
Složka poř. č. ……….. 

PETICE 

„za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku p.č. 4232/4 

v k.ú. Horní Počernice“  

dle č. 18 Listiny základních práv a svobod ČR a zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

určená Zastupitelstvu hlavního města Prahy 

 

My, níže podepsaní občané hlavního města Prahy, tímto vyjadřujeme svůj zásadní 

nesouhlas s realizací záměru společnosti EKOSPOL a.s. na výstavbu 20 bytových domů se 

čtyřmi až pěti nadzemními podlažími a jedním ustupujícím podlažím v lokalitě Nad Palečkem, 

na pozemku p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice. Požadujeme, aby došlo ke změně platného 

územního plánu hlavního města Prahy tak, aby byl snížen rozsah možné výstavby v této 

lokalitě, a to tím, že se sníží stávající kódy míry využití území E v plochách OV-E o výměře 

1,714 ha, OB-E o výměře 1,649 ha a SV-E o výměře 1,647 ha, umožňující dohromady možnou 

výstavbu o rozsahu až 55 110 m² hrubých podlažních ploch, o dva stupně na kódy míry využití 

C, umožňující dohromady možnou výstavbu o rozsahu až 25 050 m² hrubé podlažní plochy. 

Svoji žádost odůvodňujeme následovně: 

K navýšení kódu míry využití území z C na E a tím k navýšení rozsahu možné výstavby 

z původních 25 050 m² na 55 110 m² došlo v roce 2007 úpravou územního plánu hlavního 

města Prahy č. ÚP 0556 – výstavba v lokalitě Nad Palečkem. Tato úprava byla schválena 

na základě urbanistické studie, která mj. předpokládala přímé napojení ulice Ve Žlíbku 

na dálnici D11. Vzhledem k tomu, že k naplnění tohoto předpokladu nedošlo a v budoucnu ani 

dojít nemůže, je jediným logickým řešením návrat k původnímu stavu. Naplnění stávající 

maximální míry využití území (kód míry E) by znamenalo neúměrnou dopravní zátěž Horních 

Počernic, snížení kvality života a zhoršení životního prostředí.  

Děkujeme. 

 

V Praze dne . . . . . . . . . . .  

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 13 
 

Petiční výbor: 

 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 

– Horní Počernice 

Bc. Hana Čížková, radní městské části Praha 20, bytem Sekeřická 740, 193 00  Praha 9 – 

Horní Počernice 

 

Za petiční výbor je oprávněna jednat: 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 – 

Horní Počernice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 3 z 13 
 

INFORMACE K OSOBNÍM ÚDAJŮM 

Městská část Praha 20 dbá na ochranu Vašich osobních údajů, které městské části poskytujete 

v souvislosti s touto peticí a zavazuje se tyto údaje chránit v souladu s transparentností, etickými 

informačními postupy a platnými zákony na ochranu osobních údajů̊, včetně Obecného nařízení na 

ochranu osobních údajů (dále jen GDPR).  

Správcem osobních údajů ve smyslu GDPR je městská část Praha 20, Úřad městské části Praha 20, se 

sídlem Jívanská 647/10, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice (dále jen „správce“). Jako správce informuje 

subjekty údajů o zpracování jejich osobních údajů. 

Právní základ pro poskytnutí osobních údajů v níže uvedeném rozsahu je vymezen zákonem č. 85/1990 

Sb., o právu petičním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „petiční zákon“). 

Osobní údaje zpracovává správce v rozsahu jméno, příjmení, bydliště, vlastnoruční podpis tak, jak tento 

požadavek vyplývá z ust. § 4 odst. 1 petičního zákona, a to pouze za účelem shromáždění vlastnoručních 

podpisů občanů pro potřeby petice „za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku 

p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice“.  Doba, po kterou budou osobní údaje zpracovávány, je určena 

okamžikem naplnění účelu, za kterým byly osobní údaje správci poskytnuty, tj. zejména do okamžiku, 

než bude petice projednána v souladu s ust. § 7 pís. c) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění pozdějších předpisů, Zastupitelstvem hlavního města Prahy. Osobní údaje budou předány 

spolu s peticí orgánům veřejné správy, zejména pak Zastupitelstvu hlavního města Prahy.  

Správce Vás poučuje v souvislosti se zpracováváním Vašich osobních údajů s Vašimi právy, jež jsou 

zejména tato: a) právo na přístup k osobním údajům týkajícím se subjektu údajů, b) právo na jejich 

opravu nebo výmaz, popřípadě omezení zpracování, c) právo vznést námitku proti zpracování,           d) 

právo na přenositelnost údajů, e) právo podat stížnost u dozorového úřadu, kterým je Úřad pro ochranu 

osobních údajů, se sídlem pplk.. Sochora 27, 170 00 Praha 7, https://www.uoou.cz .  

Upozornění 

Poskytnutí Vašich osobních údajů je zákonným požadavkem vyplývajícím z petičního zákona. 

V případě, že Vaše osobní údaje ve  výše uvedeném rozsahu neposkytnete nebo poskytnete pouze 

částečně, nemůžete se petice zúčastnit a stát se oprávněným petentem (podepisujícím), resp. Váš 

případně připojený vlastnoruční podpis bude označen za neplatný. Vaše osobní údaje mohou být 

v případě pochybností ohledně oprávněnosti petici podepsat (zejména z důvodu nízkého věku) 

zkontrolovány nahlédnutím do osobního dokladu (občanský průkaz, cestovní pas, řidičský průkaz), 

v případě, že jej dobrovolně k nahlédnutí poskytnete.  

 

Podrobnější úpravu ochrany osobních údajů naleznete na https://www.pocernice.cz/urad/gdpr/ 

 

 

 

https://www.uoou.cz/
https://www.pocernice.cz/urad/gdpr/


Stránka 4 z 13 
 

PODPISOVÝ ARCH K PETICI 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky. Dle § 4 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

uvádíme, že podpisový arch se týká petice „za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku 

p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice“.  

Za petiční výbor: 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Bc. Čížková Hana, radní městské části Praha 20, bytem Sekeřická 740, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Č. CELÉ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
(hůlkovým písmem) 

BYDLIŠTĚ 
(ulice, č. p., obec) 

VLASTNORUČNÍ 
PODPIS 

 Jan Novák Novákova 11, Praha 20 Novák 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Stránka 5 z 13 
 

PODPISOVÝ ARCH K PETICI 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky. Dle § 4 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

uvádíme, že podpisový arch se týká petice „za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku 

p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice“.  

Za petiční výbor: 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Bc. Čížková Hana, radní městské části Praha 20, bytem Sekeřická 740, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Č. CELÉ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
(hůlkovým písmem) 

BYDLIŠTĚ 
(ulice, č. p., obec) 

VLASTNORUČNÍ 
PODPIS 

 Jan Novák Novákova 11, Praha 20 Novák 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Stránka 6 z 13 
 

PODPISOVÝ ARCH K PETICI 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky. Dle § 4 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

uvádíme, že podpisový arch se týká petice „za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku 

p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice“.  

Za petiční výbor: 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Bc. Čížková Hana, radní městské části Praha 20, bytem Sekeřická 740, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Č. CELÉ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
(hůlkovým písmem) 

BYDLIŠTĚ 
(ulice, č. p., obec) 

VLASTNORUČNÍ 
PODPIS 

 Jan Novák Novákova 11, Praha 20 Novák 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Stránka 7 z 13 
 

PODPISOVÝ ARCH K PETICI 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky. Dle § 4 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

uvádíme, že podpisový arch se týká petice „za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku 

p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice“.  

Za petiční výbor: 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Bc. Čížková Hana, radní městské části Praha 20, bytem Sekeřická 740, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Č. CELÉ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
(hůlkovým písmem) 

BYDLIŠTĚ 
(ulice, č. p., obec) 

VLASTNORUČNÍ 
PODPIS 

 Jan Novák Novákova 11, Praha 20 Novák 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Stránka 8 z 13 
 

PODPISOVÝ ARCH K PETICI 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky. Dle § 4 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

uvádíme, že podpisový arch se týká petice „za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku 

p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice“.  

Za petiční výbor: 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Bc. Čížková Hana, radní městské části Praha 20, bytem Sekeřická 740, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Č. CELÉ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
(hůlkovým písmem) 

BYDLIŠTĚ 
(ulice, č. p., obec) 

VLASTNORUČNÍ 
PODPIS 

 Jan Novák Novákova 11, Praha 20 Novák 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Stránka 9 z 13 
 

PODPISOVÝ ARCH K PETICI 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky. Dle § 4 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

uvádíme, že podpisový arch se týká petice „za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku 

p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice“.  

Za petiční výbor: 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Bc. Čížková Hana, radní městské části Praha 20, bytem Sekeřická 740, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Č. CELÉ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
(hůlkovým písmem) 

BYDLIŠTĚ 
(ulice, č. p., obec) 

VLASTNORUČNÍ 
PODPIS 

 Jan Novák Novákova 11, Praha 20 Novák 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Stránka 10 z 13 
 

PODPISOVÝ ARCH K PETICI 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky. Dle § 4 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

uvádíme, že podpisový arch se týká petice „za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku 

p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice“.  

Za petiční výbor: 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Bc. Čížková Hana, radní městské části Praha 20, bytem Sekeřická 740, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Č. CELÉ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
(hůlkovým písmem) 

BYDLIŠTĚ 
(ulice, č. p., obec) 

VLASTNORUČNÍ 
PODPIS 

 Jan Novák Novákova 11, Praha 20 Novák 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Stránka 11 z 13 
 

PODPISOVÝ ARCH K PETICI 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky. Dle § 4 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

uvádíme, že podpisový arch se týká petice „za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku 

p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice“.  

Za petiční výbor: 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Bc. Čížková Hana, radní městské části Praha 20, bytem Sekeřická 740, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Č. CELÉ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
(hůlkovým písmem) 

BYDLIŠTĚ 
(ulice, č. p., obec) 

VLASTNORUČNÍ 
PODPIS 

 Jan Novák Novákova 11, Praha 20 Novák 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Stránka 12 z 13 
 

PODPISOVÝ ARCH K PETICI 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky. Dle § 4 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

uvádíme, že podpisový arch se týká petice „za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku 

p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice“.  

Za petiční výbor: 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Bc. Čížková Hana, radní městské části Praha 20, bytem Sekeřická 740, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Č. CELÉ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
(hůlkovým písmem) 

BYDLIŠTĚ 
(ulice, č. p., obec) 

VLASTNORUČNÍ 
PODPIS 

 Jan Novák Novákova 11, Praha 20 Novák 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



Stránka 13 z 13 
 

PODPISOVÝ ARCH K PETICI 

Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky. Dle § 4 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním, 

uvádíme, že podpisový arch se týká petice „za změnu územního plánu v lokalitě Nad Palečkem na pozemku 

p.č. 4232/4 v k.ú. Horní Počernice“.  

Za petiční výbor: 

Hana Moravcová, starostka městské části Praha 20, bytem Čechurova 1988, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Bc. Čížková Hana, radní městské části Praha 20, bytem Sekeřická 740, 193 00  Praha 9 – Horní Počernice 

Č. CELÉ JMÉNO A PŘÍJMENÍ 
(hůlkovým písmem) 

BYDLIŠTĚ 
(ulice, č. p., obec) 

VLASTNORUČNÍ 
PODPIS 

 Jan Novák Novákova 11, Praha 20 Novák 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


